MIASTO SUWALKI

7P.271.48.549.2014.DZ Suwalki, 26.03.2014 r.

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego nr ZP.271.48.2014 prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn: ..Budowa budynku toalet publicznych przy ul. Noniewicza 71A w Suwalkach”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zaméwien publicznych (tekst jedn.:
Dz. U. 22013, poz. 907, z pdzn. zm.) Zamawiajacy odpowiada na pytania postawione w pismie
7z dnia 24.03.2014 r przez jednego z Wykonawcow:

Tres$¢ pytania nr 1:

1. § 5. pkt. 4 projektu umowy warunkuje zaplate faktury koncowej od uzyskaniu pozwolenia
na uzytkowanie. Jednoczesnie w § 5. pkt. 5 wskazuje 30 dniowy termin platnosci. Wedhug
obowiazujacych przepisow prawnych Prawa Budowlanego wniosek o udzielenie pozwolenia
na uzytkowanie sklada Inwestor. Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie nalezy do
obowiazkéw Zamawiajacego a nie Wykonawcy i zgodnie z przyjeta przez doktryng oraz Sady
wykladnia, wynikajgce z umowy roszezenie Wykonawcy o zaplate wynagrodzenia powstaje z
chwila zrealizowania przedmiotu umowy i zgloszenia go do odbioru, ktére rodzi po stronie
Zamawiajacego obowiazek odebrania wykonanych robot. Brak jest wige podstaw do
uzaleznienia wyplaty wynagrodzenia od uzyskania pozwolenia na uzytkowanie.

Ponadto 28 kwietnia 2013 r. weszla w zycie nowa ustawa o terminach zaplaty w transakcjach
handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403 z dnia 8 marca 2013). Zostala ona uchwalona w celu
implementacji nowej dyrektywy w sprawie zwalczania opéznien w platnosciach w
transakcjach handlowych i zastapita ustawg obecnie obowiazujacg w tym zakresie. Przy
okazji uchwalania nowych przepisow rozstrzygnieto jednoznacznie, ze podmioty publiczne
(np. jednostki samorzadu terytorialnego) musza stosowac regulacje dotyczace terminow
zaplaty w transakcjach handlowych. Zgodnie z nowa regulacja kazda zaptata, do ktorej
zobowiazany jest zgodnie z umowa podmiot publiczny musi nastgpi¢ w ciagu 30 dni od dnia
dostarczenia faktury lub rachunku.

Wobec powyzszego zwracamy si¢ z prosbg o modyfikacje zapisow SIWZ, polegajaca na
precyzyjnym okresleniu terminu zaplaty wynagrodzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajacy w dniu 25.03.2014 r. dokonal modyfikacji wzoru umowy m.in. w par. 5 ust. 5
..5. Zamawiajacy dokona zaplaty wynagrodzenia Wykonawcy w terminie do 30 dni od daty
otrzymania faktury wraz z niezbednymi dokumentami rozliczeniowymi sprawdzonymi i
zatwierdzonymi przez inspektora nadzoru™

Tre$é pytania nr 2:

Dotyczy poz. 14 przedmiaru rob6t: Obmiar wskazuje 0,018 t stali gladkiej, natomiast wg
projektu technicznego rys. K3 wynika, ze powinno by¢:
(1,56*31*4+1,56*4*4)*0,22/1000=0,0485 t. Prosz¢ o skorygowanie przedmiaru.
Odpowiedz na pytanie nr 2:

Ilosé stali w poz. 14 jest prawidlowa.

Tres$¢ pytania nr 3:

Dotyczy poz. 14 przedmiaru robot: Obmiar wskazuje 0,058 t stali zebrowanej 12mm,
natomiast wg projektu technicznego rys. K3 wynika, ze powinno by¢:
(31*4+1,2*4*4)*0,888/1000=0,127 t. Proszg o skorygowanie przedmiaru.
OdpowiedZ na pytanie nr 3:




[lo$¢ stali w poz. 14 jest prawidlowa.

Tres¢ pytania nr 4:

Dotyczy poz. 19 przedmiaru rob6t budowlanych. Przedmiar wskazuje uzycie styropianu
EPS100-038. natomiast projekt wykonawczy (plik: a3przekroje przekroj W5) wskazuje
polistyren ekstrudowany 6 cm. Proszg o doprecyzowanie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Do okre$lenia ceny nalezy przyja¢ wykonanie elementu ze styropianu EPS100-038 zgodnie z
przedmiarem

Tres$¢ pytania nr 5:

Dotyczy poz. 30 przedmiaru robot budowlanych. Obmiar wskazuje 0,02 t stali zebrowanej,
natomiast wg projektu technicznego rys. K3 wynika, ze powinno by¢:
(3.4%5+17)*1,578/1000+2*3,4*0,888/1000=0,0598 t. Prosz¢ o skorygowanie przedmiaru.
Odpowiedz na pytanie nr 5:

Poz. 30 dotyczy wykonania nadproza nad wejsciem i ilos¢ stali w przedmiarze jest prawidlowa.
Tres¢ pytania nr 6:

Dotyczy poz. 64 i 65 przedmiaru rob6t budowlanych. Pozycja 64 wskazuje 47,082 m2
podwéjnego rusztu pod okladziny z ptyt gipsowych, natomiast poz. 65 wskazuje 37,653 m2
plyt gipsowych kasetonowych 60x60 cm. Projekt techniczny mowi: Sufit podwieszony
systemowy z wodoodpornych ptyt GK ptyta gr.1.25mm (w pomieszczeniach mokrych) i G-K
zwyklych (w przedsionku) na wysokosci 2,80 m. Prosze o doprecyzowanie przedmiaru.
Odpowiedz na pytanie nr 6:

Wiasciwy przedmiar w poz. 64 i 65 winien by¢ 47,082 m2 i taki nalezy przyjac do okreslenia
ceny.

Zamawiajacy zmienia w poz. 65 przedmiar na ilos¢ 47,082 m2

- poz. przed zmiang:

65 Oktadziny z piyt gipsowych dekoracyjnych na
stropach na rusztach drewnianych lub

metalowych. Piyty gipsowe dekoracyjne
60x60cm

m2 37,653 0,00

- POZ. pO Zmianie:
65 Okiadziny z piyt gipsowych dekoracyjnych na
stropach na rusztach drewnianych lub
metalowych. Plyty gipsowe dekoracyjne
60x60cm

m2 47,082 0,00

Tres$¢ pytania nr 7:
Dotyczy poz. 66 przedmiaru robot budowlanych. Obudowa jednowarstwowa stupéw ptytami

gipsowo-kartonowymi w ilosci 6,72 m2. Wg rysunku A-10 projektant przewidzial montaz
misek ustepowych oraz pisuarow na stelazach do zabudowy suchej (karton-gips). Wg
projektu ilos¢ Scian potrzebnych do zabudowy misek ustepowych oraz pisuarOw znaczaco
odbiega od przedmiaru tj. (0,95+2,06*3)*2,8=19,964 m2. Nast¢pna sprawa, o ktorej nalezy
pamieta¢ przy montazu plyt g-k w tazienkach, a wigc tam gdzie plyta bedzie pokryta glazura,
jest podwojne plytowanie. Prosze o skorygowanie przedmiaru.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy zmienia opis i ilo§¢ w poz. 66 przedmiaru. Bylo - Obudowa jednowarstwowa
stupébw plytami gipsowo-kartonowymi w ilosci 6,72 m2. Winno by¢ - Obudowa
dwuwarstwowa $cian ptytami gipsowo-kartonowymi w ilosci 26,734 m2.

- pOz. przez zmiang:



66 Obudowa jednowarstwowa stupow ptytami
gipsowo-kartonowymi 56-01 na rusztach
metalowych pojedynczych ( obudowa pionow
sanitarnych)

m2 6,72 0,00

- pOZ po zmianie:
66 Obudowa dwuwarstwowa $cian ptytami
gipsowo-kartonowymi 556-01 na rusztach
metalowych pojedynczych ( obudowa pionow
sanitarnych i stelazy)

m2 26,734 0,00

Tres¢ pytania nr 8:

Dotyczy poz. 70 i 85 przedmiaru rob6t budowlanych. Przedmiar w poz. 85 wskazuje plytki
30x30cm, natomiast rys. A10 projektu wykonawczego wskazuje ptyki gresowe 60x60 cm
oraz 60x30 cm ze wskazaniem, Ze fugi plytek na $cianach nalezy uktada¢ zgodnie z fugami
plytek posadzki. Rysunek sugeruje rowniez konkretnego producenta plytek tj. Casalgrande
Padana Mineral (wloskie plytki o grubosci 9,5mm). Prosze o precyzyjne okreslenie
parametrow plytek okladzinowych zaréwno na podiodze jak tez na $cianach (poz. 70
przedmiaru ptytki 20x30cm).

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Plytki winny by¢ mrozoodporne, odporne na szok termiczny, antyposlizgowe — R11, odporne
na plamienie — kl. 4 i odpornosci chemicznej klasy GA. Nie wymaga si¢ wzoru plytek ktore
podane sa na rysunkach.

Tres¢ pytania nr 9

Dotyczy poz. 86 przedmiaru robot budowlanych. Przedmiar przewiduje tynki barwione
kategorii 111 $cian plaskich. Projekt natomiast wskazuje tynki silikatowe cienkowarstwowe
wraz z boniowaniem. Wykonanie tynkéw cienkowarstwowych bezposrednio na $cianach z
pustakéw ceramicznych Porotherm jest niemozliwe. Dodatkowo nie da si¢ wykonac
boniowania na tynku cienkowarstwowym. Prosz¢ doprecyzowac sposob wykonczenia
elewacji zewngtrzne).

Odpowiedz na pytanie nr 9

W poz. 86 przedmiaru nalezy ujaé tynki zewnetrzne kat. IV boniowane i malowane 2x
farbami silikatowymi.

- pozycja przed zmiana:

86 Tynki barwione kategorii Il $cian ptaskich i

powierzchni poziomych (balkony, loggie) m2 136,691 0,00
wykonywane recznie

- pozycja po zmianie:
86 Tynki zewnetrzne kat. IV boniowane i
malowane 2x farbami silikatowymi. m2 136,691 0,00

Tre$¢ pytania nr 10

Dotyczy poz. 89 przedmiaru budowlanego. Przedmiar wskazuje: kraty czyszczaca w wejsciu
do toalet 0 wym. 60x120 i 120x120 cm z ksztaltownikoéw ocynkowanych. Projekt wskazuje
uzycie systemowych wycieraczek. Czy Zamawiajacy przewiduje montaz aluminowych
systemowych wycieraczek a jesli tak to prosz¢ o doprecyzowanie ich funkcji: (szczotka, ryps,
guma)?

Odpowiedz na pytanie nr 10

Zamowienie obejmuje wycieraczki stalowe, systemowe odporne na warunki atmosferyczne i
zabezpieczeniu metoda cynkowania ogniowego.

TA




